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 60 دهه  یکن  ز با رگر  کا عباس 
زی  با با  بطه  را ر  د لیس  پرسپو
پرسپولیس در هفته اول لیگ معتقد 
است در حالی که هوادار پرسپولیس 
شوق و ذوق زیادی برای تماشای اولین 
بازی تیمش بعد از سه‌گانه زدن داشت 
مسئولان فدراسیون، هواداران تیم 
پرسپولیس را در ورزشگاه آزادی که 
به نوعی محل انجام بازی‌های خانگی 
محسوب می‌شود با ظلمی آشکار از 
تماشای بازی خانگی و پرسپولیس 

جدید محروم کردند.
***

در رابطه با بازی پرسپولیس مقابل 
تیم اراکی چه صحبتی به لحاظ 

فنی دارید؟
پرسپولیس زیر نظر کادر فنی‌اش 
نجام داده و  تمرینات خوبی را ا
بازی‌های تدارکاتی خوبی را برگزار 
کرده به همین دلیل از شرایط نسبی 
خوبی برخوردار است. از این‌رو 
پیش‌بینی می‌کنم پرسپولیس با 
وجود برگزاری دیدار در هفته اول باز 
هم با شرایط فنی خوبی به مصاف 
تیم اراکی برود. از سوی دیگر بازیکنان 
پرسپولیس به‌دلیل اینکه کمترین 
تغییر را داشتند قطعاً با هماهنگی 
بسیار بالاتری نسبت به تیم اراکی 
بازی خواهند کرد. تیمی که برخلاف 
پرسپولیس، مربی‌اش تغییر کرده 
مضاف بر اینکه در زمینه بازیکن هم 
تغییرات زیادی داشته است. روش 
بازی تیم اراکی هم با توجه به شناختی 
که از سرمربی‌اش سراغ دارم بیشتر 

انجام کارهای دفاعی است از این 
روبه نظرم تیم میهمان فقط چشم به 
ضدحمله خواهد داشت و هر طور که 
حساب کنید به پرسپولیس نمی‌رسد 
و حتماً یحیی با تیم خوب و بازیکنان 
باکیفیت‌تری که در اختیار دارد 
قادر است که تیم میهمان را تحت 
تأثیر خودش قرار دهد و سه امتیاز 
هفته اول را کسب کند. نکته‌ای که 
به‌عنوان استارت کار خیلی می‌تواند 
در روحیه بازیکنان و ادامه راه به آنها 
کمک کند و شرایط را برای ادامه راه 
هموار‌تر سازد. نکته اصلی و آزاردهنده 
محرومیت هواداران از تماشای بازی 
خانگی تیمشان است که متأسفانه 
ظلمی آشکار به تیم پرسپولیس و 

هوادارانش است.
اما در فوتبال ممکن است در هفته 
اول اتفاقاتی رخ دهد که کمتر کسی 

فکرش را داشته؟ خوشبختانه شاکله 
پرسپولیس حفظ شده و هارمونی 
نی  و شکل تیمی‌اش تغییر چندا
نداشته است. از این‌رو من معتقدم 
پرسپولیس از این نظر هماهنگ‌ترین 
تیم نسبت به بقیه تیم‌ها خصوصاً 
دو مدعی دیگر قهرمانی است و با 
هماهنگی و ریتم مناسبی که دارد با 
شکل خوبی به مصاف حریفان برود 
و از هفته اول قدرت خودش را به رخ 
رقبا بکشد. تیم اراکی هم امروز اسیر 
انگیزه بالای بازیکنان مدافع عنوان 

قهرمانی خواهد شد.
در مورد بضاعت پرسپولیس برای 
بازی‌های لیگ قهرمانان آسیا چه 

صحبتی دارید؟
پرسپولیس نیاز به جذب مهاجم 
دارد اما با وجود این بضاعتش برای 
لیگ ایران و بازی‌های داخلی در خط 

حمله کم نیست و با بازیکنانی مانند 
شهاب زاهدی و عبدی و مهره‌های 
تهاجمی مانند ترابی و عمری قادر 
است که دروازه حریفان را با خطر 

مواجه سازد.
فکر نمی‌کنید دو تیم مدعی 

برای لیگ این فصل بیشتر از 
پرسپولیس تقویت شده‌اند و این 
نکته برای پرسپولیس دردسرساز 

نمی‌شود؟
درست است که تیم‌هایی مانند 
سپاهان و تراکتور حضور خیلی فعالی 
در فصل نقل و انتقالات داشته و 
بازیکنان جدید زیادی را به خدمت 
گرفته‌اند اما با وجود این فکر می‌کنم 
باز هم به‌دلیل هماهنگی بیشتر 
پرسپولیس که به خاطر تغییرات 
کم این تیم بوده باز هم پرسپولیس 
شانس اول قهرمانی خواهد بود و 

تیم‌ها را تحت تأثیر خودش قرار 
خواهد داد و این شانس بزرگ را دارد 
که با کسب امتیاز‌های اول فصل 
باز هم شانس خود را برای قهرمانی 
افزایش دهد. ضمن اینکه بازیکنان 
پرسپولیس در داخل میدان ثابت 
کرده‌اند که بهترین توانایی را دارند 
از این‌رو باز هم مقابل خرید تیم‌های 

متمول کم نمی‌آورند.
در خصوص جذب ستاره‌های 
عربستانی و تأثیرش در بازی 

مقابل پرسپولیس در لیگ 
قهرمانان آسیا چه نظری دارید؟

جذب بازیکنان خارجی خوب و ستاره 
بد نیست و اتفاقاً به نظرم موجب 
شده تا بقیه تیمهای آسیایی به تکاپو 
بیفتند و در نهایت موجب رشد و 
ارتفای فنی سایر تیم‌ها و بالا رفتن 

مسابقات آسیایی خواهد شد.

کارگر: به تکاپو افتادن بقیه تیم‌ها به خاطر ستاره‌های تیم‌های عربستانی به سود فوتبال است

محروم کردن پرسپولیس از تماشاگر در بازی خانگی ظلمی آشکار است

 zسوال و جواب

 zمصاحبه و خبر

شهاب زاهدی

درخواست یحیی برای دوندگی بیشتر

گل محمدی گفت: شهاب بازیکن تیم ملی ماست و به اردو دعوت شده 
بود و بازیکن همینجا بود و از همینجا لژیونر شد. جای پیشرفت زیادی 
دارد. اتفاقات اوکراین و جنگی که وجود داشت، مجبور شد باشگاه عوض 
کند و یک روند خوبی در فوتبال نداشت. فکر کنم بازی به بازی و روز به 
روز می‌تواند بهتر شود و جای پیشرفت دارد. موقعیت‌شناسی خوبی دارد 
و ضربه پای خوبی دارد و باید بیشتر بدود و مطمئنم بیشتر کمک می‌کند.

میلاد سرلک

خوب نباشد باید برود پادگان

سرمربی پرسپولیس درباره مساله سربازی شماره 10 تیمش حرف‌های صریح 
و جالبی مطرح کرد: اگر خوب باشد به تیم ملی دعوت خواهد شد و اگر بد 
باشد دعوت نمی‌شود و می‌رود سربازی و پادگان. نظر من روی سرلک این 
است که آنقدر قوی باشد که دعوت شود تیم ملی. اصلاً بحث دیگری نیست. 
با این حساب تنها موضوعی که باعث می شود تا سرلک به سربازی نرود و 
همچنان در خدمت پرسپولیس باشد همان مسأله دعوت به تیم ملی است.

کریم باقری

موضع یحیی درباره دستیار بیرون مانده

یحیی بعد از کمی سکوت درباره دستیارش گفت: ببینید بحث کریم را 
امیدوارم مسئولان امر کمک کنند و این بحث باید زود برطرف شود. او از 
مفاخر و بزرگان فوتبال ایران است. من هم به او احتیاج دارم و جای او کسی 
را نگرفتم چون امیدوارم برگردد. من همچنان کسی دیگر را اضافه نمی‌کنم و 
منتظر کریم می‌مانم. امیدوارم با حسن نظر مسئولان ا‌ن‌شاءالله برگردد. از 
پیگیری درویش اطلاعی ندارم اما خودم تا جایی که می‌توانم پیگیری می‌کنم.

گل محمدی: خیلی 
شوک منفی و 

بدی خوردیم و 
باورم نمی‌شود 

این هماهنگی در 
شروع مسابقات را. 
نمی‌دانم اسمش 

را چه بگذارم، بدون 
تماشاچی اصلاً معنی 
ندارد، پرطرفدارترین 

تیم آسیا در اولین 
بازی لیگ باید 

بدون تماشاگر 
بازی کند. اگر واقعاً 
زیرساخت نداریم، 

من پیشنهادم این 
است که یک سال 

لیگ را تعطیل کنیم و 
زیرساخت‌ها را درست 

کنیم و شروع کنیم

 دو روز قبل وقتی موضوع حضور تماشاگران 
در بازی ابتدای فصل پرسپولیس مقابل 
آلومینیوم را پیگیری می‌کردیم از طرف 
مسئولان سازمان لیگ و ورزشگاه آزادی 
به بن‌بست خوردیم چرا که هیچ کدام 
پاسخگو نبودند. از سوی دیگر مدیران 
باشگاه پرسپولیس هم در این خصوص 
بلاتکلیف به نظر می‌رسیدند اما اطمینان 
داشتند که بازی با حضور تماشاگران برگزار 
خواهد شد و تنها ابهام‌شان تعداد و قیمت 

بلیت‌هایی بود که باید به فروش برود.
با این وجود دیروز و در فاصله 30 ساعت 
مانده تا بازی نخست پرسپولیس در فصل 
جدید از سوی سازمان لیگ اعام شد 
این مسابقه بدون حضور تماشاگر برگزار 
خواهد شد تا همه پرسپولیسی‌هایی که 
مشتاق دیدن تیم‌شان در بازی نخست 
بودند، غافلگیر شوند. جالب اینکه دلیل 
این مسأله رسماً اعام نشد اما گفته 
شد مشکلات ورزشگاه آزادی باعث این 
اتفاق شده است اما این شایعات از خشم 
گل‌محمدی، باشگاه پرسپولیس و مدیر 
این تیم کم نکرد و آنها به این اتفاق تلخ 

واکنش تندی نشان دادند.
 

باشگاه پرسپولیس: این لیگ 
عادلانه نیست

ساعتی بعد از اعام خبر فوق باشگاه 

پرسپولیس به این اتفاق واکنش تندی 
نشان داد و اعام کرد: شایعات به 
حقیقت پیوست و به طور رسمی به 
باشگاه پرسپولیس اعام شد؛ در بازی 
فردا)امروز( نمی‌تواند از حضور تماشاگران 
خود و از مهمترین ابزار موفقیت و امتیاز 
میزبانی خود بهره‌مند باشد. پرسپولیس 
مدافع عنوان قهرمانی است و هواداران 
پرسپولیس که اکثریت هواداران فوتبال 
ایران را تشکیل می‌دهند، فعاً اجازه 
ندارند از حق طبیعی و قانونی خود برای 
حضور در ورزشگاه و همچنین حمایت از 
تیم محبوب خود بهره‌‌مند باشند. با شرایط 
فعلی در حالی که بعضی رقبای خاص ما 
از این امکان بسیار مهم برای ایجاد برتری 
بهره‌مند خواهند بود، مشخص نیست 
پرسپولیس و هوادارانش چه زمانی امکان 
دیدار با یکدیگر و بهره‌مندی از حق خود را 

خواهند داشت.
به این ترتیب لیگ حرفه‌ای ایران برای بازی 
افتتاحیه خود و همچنین مسابقات خانگی 
مدافع عناوین قهرمانی توانایی میزبانی از 
تماشاگران را ندارد. این مسأله متأسفانه 
به هیچ‌وجه در کنترل و اختیار باشگاه 
پرسپولیس قرار ندارد و قطعاً به امتیازی 
برای رقبا بدل خواهد شد. با این شرایط، 
لیگ برتر در شرایط عادلانه و مساوات 

برگزار نخواهد شد.

 
گل‌محمدی: زیرساخت 

نداریم، فوتبال را تعطیل کنید
بخشی از نشست خبری دیروز یحیی 
گل‌محمدی هم به این مسأله ارتباط پیدا 
کرد و سرمربی پرسپولیس در خصوص 
بازی بدون حضور تماشاگر گفت: »شوک 
خیلی بدی بود. من الان فکر کنم 20 
دقیقه پیش شنیدم این ماجرا را. ما 
خودمان را آماده کرده بودیم که بعد از 2 
قهرمانی و یک جورهایی 3 قهرمانی، کنار 
هواداران دیداری داشته باشیم و بتوانیم 
از وجودشان استفاده کنیم. خیلی شوک 
منفی و بدی خوردیم و باورم نمی‌شود این 
هماهنگی در شروع مسابقات را. نمی‌دانم 
اسمش را چه بگذارم، بدون تماشاچی 
اصاً معنی ندارد، پرطرفدارترین تیم آسیا 
در اولین بازی لیگ باید بدون تماشاگر 
بازی کند. اگر واقعاً زیرساخت نداریم، من 
پیشنهادم این است که یک سال لیگ را 
تعطیل کنیم و زیرساخت‌ها را درست کنیم 

و شروع کنیم دوباره.
اینکه از اولین بازی لیگ این داستان‌ها 
پیش بیاید واقعاً زشت است. نمی‌دانم 
دلیلش چیست اما با این نوع برنامه‌ریزی 
و نگاهی که در فوتبال هست، فقط روز 
به روز پسرفت می‌کنیم. دیگر کشورها را 
می‌بینیم که چه امکانات و چه برنامه‌ریزی 

و چه بازیکنانی دارند اما اینجا به جای 
پیشرفت متأسفانه پسرفت می‌کنیم. 
واقعاً متأسفم و واقعاً ناراحت شدم از این 
خبری که شنیدم و فقط حس بی‌انگیزگی 
در همه آنهایی که کنار هم بودیم، ایجاد 
شد. نمی‌دانم چه بگویم و فقط بلدیم 

بگوییم ان‌شاءالله ماشاءالله!«
 

پیروانی: تمام انرژی تیم ما 
گرفته شد

مهمترین بحث نشست هماهنگی بازی 
با آلومینیوم هم که دیروز با حضور 
نمایندگان دو تیم در محل سازمان لیگ 
انجام شد، همین مسأله بود. افشین 
پیروانی در جریان صحبت‌های خود در این 
جلسه گفت: »با محروم شدن پرسپولیس 
از حضور هوادارانش، این لیگ نمی‌تواند 

یک رقابت منصفانه و عادلانه باشد.«
او با تأکید بر اینکه باشگاه پرسپولیس 
در هیچ زمانی نخواست و نمی‌خواهد 
که هواداران دیگر تیم‌ها از حضور در 
ورزشگاه‌ها محروم شوند، شرایط کنونی 
را محرومیت پرسپولیس و هواداران از یک 
حق قانونی و طبیعی دانست و ادامه داد: 
»تمام خواسته ما هم این بود و هست 
که کار به شکلی مدیریت شود تا حداکثر 
ظرفیت ممکن در اختیار هواداران ما و 
دیگر تیم‌ها باشد. برای این مقطع هم 

انتظار این بود که بازسازی و تعمیرات 
قطعه به قطعه پیش برود تا همیشه 
ظرفیت مناسبی از سکوها در اختیار 
تماشاگران باقی بماند. ما چند وقت 
دیگر باید برای جلسات مربوط به لیگ 
قهرمانان آسیا به مقر AFC برویم، آنجا چه 
باید بگوییم؟ بگوییم ورزشگاهی که معرفی 
کرده‌ایم سکو برای تماشاگر ندارد؟ اینکه 
بازی افتتاحیه لیگ چنین شرایطی پیدا 
می‌کند نیز اصلاً برای شأن فوتبال ایران و 
کشور خوب نیست و هنگام برنامه‌ریزی‌ها 

باید به این موارد هم توجه شود.«
مدیر تیم پرسپولیس در بخش دیگری 
از صحبت‌های خود گفت: »هواداران 
پرسپولیس بعد از قهرمانی سه‌گانه در 
فصل گذشته مشتاق و بی‌قرار حضور 
در ورزشگاه و دیدار با تیم محبوب خود 
بودند و ما هم در پرسپولیس بی‌صبرانه 
منتظر دیدار با آنها و روبه‌رو شدن با 
انرژی‌های‌شان بودیم. متأسفیم که چنین 
محرومیتی به ما تحمیل شده است. انرژی 
اصلی پرسپولیس از پرسپولیس گرفته 
شد. هواداران پرسپولیس بخش بسیار 
مهمی از شور و نشاط فوتبال ایران و لیگ 
هستند. اگر مشکل تا لیگ قهرمانان 
حل نشود چه باید بکنیم؟ برابر تیم‌های 
آسیایی که تا بن دندان مسلح شده‌اند، 

ساح اصلی ما هواداران هستند.«

انتقاد گل‌محمدی از 
مصاحبه کمال:

حرف‌هایش خیلی 
غیرحرفه‌ای بود

یحیی درباره مجادله لفظی کمال 
با پریرا گفته است: هر بازیکنی 
که در پرسپولیس حضور داشته 
باشد، حتی یک بازی هم بکند، 
قابل احترام است. خصوصاً اینکه 
بعضی بازیکنان سال‌های زیادی 
اینجا بودند و از آنها تشکر می‌کنم. 
اما اینکه باشند، همه چیز خوب 
باشد و بعد که می‌روند حاشیه 
درست کنند، اتفاق خوبی نیست 
و دور از انصاف است. او در پاسخ 
به این سؤال که آیا علت جدایی 
کمال سن بالا بوده؟ گفت: ماندن 
یک بازیکن در تیم، هیچ ربطی به 
سن و سال ندارد. مگر سیدجلال 
و آقا کریم نبودند؟ اینها بازیکنانی 
بودند که سال‌های زیادی به خاطر 
کیفیت‌شان در تیم ماندند. اینکه 
صحبت‌هایی را می‌کنند، ربطی به 
سن ندارد و به کیفیت بازیکن و 
نظر کادر مرتبط است. گل‌محمدی 
صراحتاً از کامیابی‌نیا انتقاد کرد 
و گفت: از کمال تشکر می‌کنم و 
زحمت زیادی برای تیم کشید اما 
صحبت‌های او خیلی غیرحرفه‌ای 
بود، خیلی. او در پاسخ به این سؤال 
که کمال گفته بود شخص دیگری 
در جدایی‌اش نقش داشت و 
سیامک نعمتی نیز همین صحبت 
را مطرح کرده بود، گفت: شما که 
من را می‌شناسید و بچه‌ها هم من 

را می‌شناسند.
 

ورزشگاه آزادی 
دقیقه 90 آماده 

می‌شود؟
ز  روز گذشته تصاویر عجیبی ا
ورزشگاه آزادی در فاصله یک روز 
تا دیدار افتتاحیه پرسپولیس در 
لیگ برتر منتشر شد تا این سؤال 
در ذهن هواداران ایجاد شود که 
چنین ورزشگاهی می‌تواند از یک 
مسابقه لیگ برتر میزبانی کند؟

در تصاویر منتشر شده از ورزشگاه 
آزادی در خبرگزاری‌ها راهروهای 
زیر سکوها و خود سکوها پر 
از نخاله‌های ساختمانی بود و 
کارگران مشغول کار بودند. جالب 
اینکه هیچ مسئولی هم در این 
باره صحبت نکرده بود تا شرایط 
ورزشگاه بزرگ آزادی در آستانه 
شروع فصل تازه لیگ برتر کامالً 

مبهم باشد.
 

تمدید سه‌ساله با 
عنایت‌زاده و بابایی

علیرضا عنایت‌زاده بازیکن پیشین 
تیم ملی جوانان ایران که از تیم 
امید و آکادمی پرسپولیس به تیم 
بزرگسالان راه پیدا کرد، با نظر 
سرمربی تیم، قرارداد سه ساله 
جدیدی را با باشگاه به امضا رساند. 
سپس علیرضا بابایی که از فصل 
گذشته، تیم بزرگسالان را همراهی 
می‌کند، دیروز قرارداد سه ساله 
جدیدی را با باشگاه منعقد کرد.

کارت بازی صادر  شد
دوشنبه شب قنبرزاده نایب 
ل  تبا فو سیون  فدرا ئیس  ر
اعام کرد در فاصله کمتر از 
دو روز مانده تا بازی اول مقابل 
لومینیوم اراک کارت بازی  آ
بازیکنان پرسپولیس صادر 
نشده است. دیروز وقتی 
خبرنگاران اولین مسأله را از 
یحیی گل محمدی پرسیدند 
او ابراز بی‌اطلاعی کرد و گفت 
به او گفته‌اند می‌تواند از همه 
بازیکنان استفاده کند. در عین 
حال مدیر رسانه‌ای تیم اعلام 
کرد موضوع در حال حل شدن 
است. عصر دیروز باشگاه 
ر  ز صدو ا خبر  لیس  پرسپو
کارت‌ها  داد و برای بازی امروز 

مشکلی نخواهد داشت.
 

خشم یحیی و اعتراض باشگاه پرسپولیس بعد از یک تصمیم عجیبخشم یحیی و اعتراض باشگاه پرسپولیس بعد از یک تصمیم عجیب

 افتتاحیه بی تماشاگر   افتتاحیه بی تماشاگر  
در  ورزشگاه بلاتکلیف!در  ورزشگاه بلاتکلیف!

ناصر قراگزلو
خبر‌نگار


